注册地址：威海市环翠区昆仑路126-7号

法定代表人：荣波

注册资本：伍仟万元整

类型：股份有限公司(非上市、自然人投资或控股)

成立日期：2014年12月18日

经营范围：电机及驱动器、控制器、汽车电子产品、光机电一体化设备、机器人与自动化装备、电子产品

及配件的技术开发、咨询、转让及生产销售；光机电一体化设备、自动化系统工程，软硬件组装。（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

与公司的关联关系：公司董事、副总经理、财务总监、董事会秘书荣波先生担任正棋机器人董事长，公

司副总经理姜天信先生担任正棋机器人董事。

主要财务数据（2017年度数据已经审计，截至2018年9月底数据未经审计）： 单位：万元

主要财务指标

2017-12-31/2017

年度

2018-09-30/2018

年

1-9

月

总资产

4,026.78 3,660.64

净资产

3,645.33 3,176.90

营业收入

1,065.97 595.84

净利润

-560.58 -468.43

四、交易方案及定价政策和依据

本次交易，公司以0.78元/股的价格，以人民币468万元收购参股子公司正棋机器人原股东正棋机电持

有的正棋机器人600万股股本；同时以1.00元/股的价格，以人民币700万元向正棋机器人进行增资（对应

正棋机器人700万股股本）。 本次交易合计投资金额1,168万元，交易完成后，正棋机器人的股本变更为5,

700万元，公司持有正棋机器人53.51%股权，成为其控股股东。

本次交易的标的经具有从事证券业务资格的北京中天华资产评估有限责任公司 （以下简称 “中天

华” ）的评估，中天华出具中天华资评报字[2018]第1771号《山东新北洋信息技术股份有限公司拟增资所

涉及的威海新北洋正棋机器人股份有限公司股东全部权益价值资产评估报告》（以下简称 “资产评估报

告书” ）。评估结果如下：截至评估基准日2018年6月30日，正棋机器人的净资产账面值为3,134.34万元，选

用资产基础法评估正棋机器人股东全部权益价值为3,911.80万元。

本次增资的价格依据《公司法》第一百二十七条“股票发行价格可以按票面金额，也可以超过票面金

额，但不得低于票面金额。 ”之规定，并与正棋机器人原股东协商一致确定增资价格为1.00元/股。

本次股份转让的价格综合考虑了正棋机器人所在行业的发展前景、未来的成长性、资产质量、最近一

年经审计的财务数据等多种因素，经与正棋机电协商一致确定股份转让价格为0.78元/股。

本次交易前后股权结构如下：

股东名称或姓名

交易前股权结构 交易后股权结构

持股数

（

万股

）

占股本比例

（%）

持股数

（

万股

）

占股本比例

（%）

威海正棋机电技术有限公司

2,600 52.00 2,000 35.09

山东新北洋信息技术股份有限公司

1,750 35.00 3,050 53.51

刘春明

140 2.80 140 2.46

徐伟伟

140 2.80 140 2.46

余学军

140 2.80 140 2.46

郑旭升

80 1.60 80 1.40

李迪

80 1.60 80 1.40

金俊善

70 1.40 70 1.23

合计

5,000 100.00 5,700 100.00

五、交易协议的主要内容

（一）公司与正棋机电签订的《股份转让协议》的主要内容如下：

1、转让对价

“本次交易标的经具有从事证券业务资格的北京中天华资产评估有限责任公司的评估， 评估基准日

为2018年6月30日。 在综合考虑了标的公司所在行业的发展前景、未来的成长性、资产质量、最近一年经审

计的财务数据等多种因素，经甲乙双方协商一致，确定甲方以0.78元/股的价格受让乙方所持标的公司600

万股股份，股份转让款共计人民币468万元。 ”

2、股份转让价款支付

“乙方应于本协议生效之日起10个工作日内支付全部转让款，合计人民币468万元。 ”

（二）公司与正棋机器人原股东签订的《增资协议书》主要内容如下：

1、增资价格

“本次交易的标的经具有从事证券业务资格的北京中天华资产评估有限责任公司的评估。 在综合考虑了

其所在行业的发展前景、未来的成长性、资产质量、最近一年经审计的财务数据等多种因素，经与丙方原股

东协商一致，确定甲方向丙方投资700万元认购700万股的新增股份。 ”

2、投资款的支付

“甲方在本协议正式生效后，分二期支付投资款，第一期支付投资款总额的50%，于丙方股东大会和甲

方董事会均审议通过增资议案后5个工作日内支付；第二期支付投资款总额的50%，于增资事项工商变更

完成之日起5个工作日内支付。 投资款支付至丙方账户后，由丙方向甲方出具收据、出资证明文件，并将甲